beatitud arbitrium boni viri dicunt quidam quodam est iniquum vnde  
tra dimicem eum quod agitur arguit. I.e. C. de resci. venditu dic  
contra clam si sit infra dimicem dimicem sit manifesta iniquitas  
ut dicas infra vnde et si non esse secundum hanc super modico ut  
hoc vide pulsatione glo. insti. de emp. et vendit. p. precum. et ad  
hoc super de arbit. sed et si in seruum. s. si quid index et illi de me  
ta. s. recipisse et dico. s. si vero contingit in autem. vi. t. t. i. i. i.  
et ad hanc materiam vide quandam questionem. Re. quam in  
bac questione disputauit Bononiae. Item quero an renunciari pos  
sit quod non reducatur ad arbitrium boni viri vide Duxira de re  
galio tur. et scism. Et sicut iuratum vide extra de iuramento  
capitulo quintuaginta. et quod dicit super. de arbit. super rubrica  
circa principium et plene infra de verbo obligo. s. si quis arbitru  
t. Jacob. hic reduci hanc questionem ad similem que nos auem  
infra de resci. vendit. l. n. v. si renunciari est cum iuramento bene  
ficio illius legie an tenet renunciatio et dicit quod si dolus vel iniqui  
tas contingit et ipsa sine vole et arbitraria. unde videatur posse re  
nunciari si vole et ex animo arbitratione tunc non. et videatur proba  
re infra vnde et si non est vole ita primum est eccl. quod videtur non  
tunc vole et unum arbitrii potest etiam tenet ienitius  
quod renunciatio non voleat sicut est iniquum re ipsa sicut etiam et do  
lo animo arbitriato. p. questione. C. Ita autem modo aliq. pos  
sit repertiri per quem illa renunciatio valeat dic vi plene dicit in dis  
c. s. si quis arbitru. et vide in speculo de arbitro. s. sequit. versi  
t. item quid si compromissum. et versi. seq. et ibi per Joannem Bo.  
in additionibus sicut et ad hoc etiam facit quod dicit de renunciis  
vole futuri de paci. s. i. vno. s. illud. et bene facit ad hanc que  
stionem infra de oper. liber. l. si liberius iurauerit et extra de renunci  
cia. c. veniens de iuritorum. c. quod madimo dicit. et ad bestiam. Et  
vide cardinalium in clementia de sepiulcris. et super cardinalem.  
vi. columnam. et in quibus Dambolemi b. x. xvij. quod que in  
cipit cum causa. et per Hierach. vi. quij. c. quod bene in f. Item quo  
to cui in iudicio probatio in reducitur ad arbitrium boni viri quidam  
quod illi qui defendunt arbitrii sicut dicitur in clausa app. C. de app.  
Libi qui ad causam verius est quod ille qui dicit iniquum per Lynde et  
si in error. nam debet esse iniquitas manifesta et ibi dicitur. et quod arbit  
riato habeat potest etiam sufferendi vni et dandi alteri vnde non  
sit manifeste iniquum vnde non. d. s. si vero contingit vnde differentes  
iudi. et dicta. sed et si in seruum. s. s. lupus de arct. C. Item quero  
quid arbitrii seu amicabilis compositione per viam compo  
missi possit eligi super licet ou vero super contractum. Id. de arc.  
Uterius de bobiliis quod non quia omnes leges loquuntur s  
arbitriox solum de contractibus loquuntur. Bal. et Jacob. Bo. re  
nunt contrarium et totus mundus et alii eas super de iudic. l. i. cum  
ibi notatio et preallegatio. s. si vero contingit in autem. vi. t. t. i. i. i.  
dicit quo. s. et glo. ibi postea dicit Jacob. Bo. quod compromissio pri  
mo videtur iniuriam transfigere et secundum formam quam arbitrii et  
arbitrii sicut postea super transactio et contracto transactio. vi.  
detur arbitrii assumptio quod super licet. sed de hoc vide quod plu  
re dicit super de arbit. s. i. de meta. s. recipisse et dicta. s. si quis arbit  
rii in fine de verbo ob. et extra de iuris. c. penit. in glo. parua  
et bene. C. legi. brevi. l. s. in fine. s. si angustabilem transactioem.  
C. Item quero an arbitrii possit arbitriari obiectibus parib  
dic quod sic quia non tenet iurare ordinem indiciarium vi p. du  
xi. et quia illa lex et l. s. C. de contractib. emp. i. et quod est par  
sum presentem. C. Sed quid si est electus arbitri et arbitrii quod  
formam scribatur videtur quod iurare debeat iuramentum ppter  
coniunctionem formam. et que requiri existentiam omnium co  
politanius ut liberi plures. de cond. insti. dic quod posset eligere  
quam vult ar. i. de solu. l. cum qui edere. et de tribuo. l. quod in be  
re. s. eligere. et vide Inno. etra de p. c. et offici. et de verb.  
signi. et abbas. Sed quomodo sciens quam viam ipse eligat dic  
quod hoc cognoscatur ex forma pcessus. si cum scrat ordinem  
indiciarium videtur eligere viam arbitrii alias viam arbitriationis.  
ar. i. de penit. l. s. i. p. et plene dicit. C. de clementie. l. non codi  
cillum. et ibi per L. C. Sed quid si eligit viam viam nunquam  
poterit illum dimicere et ulam assumere de hoc utrigi in. d. l. non  
codicillum. et vide in speculo de arbitro dico. s. sequitur. ver. sed  
pone licet quotidie. et ver. seq. et quod metari polli benefaci de te  
stamento mali. l. i. multas alias questiones ad materiam arbitrii

rum pertinētis habentia tūctio. Sed quoniam in speculo de arbitrio.  
**C**um quero illi qui petiū redacti ad arbitrium boni viri i par-  
te obtrūcti s in parte succubant qd cū efficiēdūnamus in quoniam  
gīta redacta fuit cōdīctio ad. xxi. nūqād incidit in penā et eo  
qd nō solo i pār. xxi. in quibz erat iustificari. vñ qd sic. ar. 1.6 bo-  
liber. I. patrōnus iest. 6. 8. 1. 5. Salter. I. ex parte. cōdurātūm puto qd  
habent iustitiam cūm hīgāndi. t nescibuntur pāre in qua efficiētū  
arbitriū. de quo dīc vi in summa seu. de pace tenēda. S. qd  
quoniam confusa. et ad hoc facit qd in pīe obtrūcti. I. generaliter. cum  
gl. sua. C. de ic. cre. et iure. Si autē sucesibz in rōti an incidat in  
penā. dīc vi dīcti. C. de arbitriū rōbōca. **C**oqād si dīctū fuit qd  
arbitriū pīnūcti fīcti sibi vīsum fuerit dīc qd tenētū iudicari. fīm vī-  
ta in euc̄. iustif. qd pīfīct ab his qui admī. fīcti. pīma col. Id  
equād ero et fīm qd vīsus fūcti: t. c. t. de defēct. cītātā. S. iustif. u. s.  
**C**et faciliū pīdīctiā ad qdēm quādīctiā vīdūsi pīvīmissū  
t in aliquād illiterātū vi. pīnūcti bīlīre t. t. pīnūcti fīcti fībi eqūd  
vī. nō tamē de iure. an valeat qd vñ qd non. et ad hoc facit qd no-  
qd. **S**ol. in summa de arbitriū. item agi pīdīcti. et in vībīfīca. de confūt.  
rectifīca. et sacramētū. et quod nōlātū. per Ber. et Iano. extra dī-  
confūt. et pīmo.

**proposita.** Declara declarata est  
speciebus iste arbitrorum ut arbitri dic quod si determinatum est tunc per partes, quod arbitri debet illi stabitur. Et vero videatur quod visus ad annos possit arbitrari. C. etiam  
etiam unde. I. s. sed et si quis et infra ad annos. I. s. i. m. et infra in s. Et  
hoc quando commissum est arbitrio terrae. Si autem arbitrio aliquo  
ius contrahendum dic ut infra it. p. l. b. c. venditio. Et non ex  
glo. quod bona vir qui habet redditum inquitatem ad equitatem  
est index ut infra de verbo obliga. L. continua. s. com. in. s. fami  
liae beref. I. cetere. s. primo. et est expessum infra de visus. I. cois  
quidam. s. respondere. et facit iudic. foli. vir bona. et in alpabeto  
in glo. L. indic. ubi loquitur b. c. glo. et addit. quod nota est regalio  
fur. L. in personam. foli. qui per sagittam. palma vera. et ad. i. in quo  
modo et quando index dic quod loquuntur in ordinario. cuius similitud  
erat nulla ad. L. quid tamet dic quod ibi non erat seruata forma com  
promissi ut ibi panet in littera. et ad. I. b. c. conditio. et. l. qui per salutem.  
dic quod ibi nec de facto fuit applicata. p. ditio. an.

**S**ocietatis. **C**odus de societate solita mar-  
trimonio solito per modum ad  
societatem redditus secundum si processus tantum hoc dicitur  
ut ibi que postea separata a viro ibi p socio ageretur  
contra sochum patris generaliter et index societariae positiones eis  
flammeo vi supra. c. l. p socio arbitrio ibi liberata est p mariti a pro-  
missione patris sui cui ipsa successio ibi p copere dicitur et dicitur quod non vi i-  
stibz virtutis pacium doctale filie ibi non intercessit noua qd pacium in sui eis  
explicione equum et causa looperuentium non dicitur iudicari inequum  
vi. C. de pacie. et de viaria. Usi ea seccus est in rescripto principis.  
vi. j. de vulga. et pupillabz. Let facio. ibi certum pro certe. ibi de  
butter pure et simpliciter. ibi vero in pposito vbi sola filia beroe  
seperat tempore matrimonij ibi beroe emittit per cuius modum  
societas fuit finita in f. rasio est quia pater in ipsa filii deberent im-  
putare cur societate tegante non perierant solui dolet de communione  
et facti beneficii. quod si frater dolet filiam de communione quod si filia  
possit computari per alium fratrem tempore divisionis nisi aliud  
pacem efficit inter eos. ut hoc dicatur. et ad hoc vide quod dicitur fa-  
pium. l. com duobus. s. si fratres.

**Are societatis.** Ibi in eo poneat sic  
obligatio socio non aut  
creditor directo, sed ille solus qui debet. Et utriusque  
omnes et alios sunt. Et in fiducia si in propria voluntate  
alios qui accepti.

**Lod.** Cui in confinio fundens doctri-  
nia minorum ibi pto ea quoq; docit eti secun-  
da questione ibi cōsīs eti pto indiālo l; prius dū colo-  
rebat terrecellia cōsīs p indiālo in glo. vla. h. t. i. s  
equai.re.dol.p regione.

**9 Motiens.** Cōmōdū bī lectārē sōnā cō-  
mūnic. Tū agi sōndē p sōdo,  
Eplīcī liber. rī. Enciprīlē vī. dē ūbā. emprīt.

**C** Super rubrica vide Bjo. in summa Boſte. et Illoſti. et ſpe-  
ciale oratione. et. it. et Boſte. in libello. **C** In glorificatione. Ibi poteris  
vino. i. p. ep. i. j. vel cōfumare ad pri. vi. Bjo. in summa et vide pat-  
ere de illa materia in ſuī pſellionib[us]. i. u. viii. rubricella de emp. et  
ven. et ſic dō alpabeto dicende emptio. Elibe. de ro.

**Rigo.** C Ibi nūm̄is regis in scriptura antica q̄ prima moneta que fuit fabricata in mundo fuit facta per iareo pagrem Moses q̄ erat opeim̄ia artifex. et eam fabr̄cauit ad petitionē regia Mīni qui regnabat in nūtio. et fuerū p̄im̄lat. quicq; e fabr̄cauit illi Idem duci fluctuant vide per indeos p̄ p̄dictione Obath. et vide in alpbabeto dictione monetaibi permūtabat. et hoc fuit tertia lex li gant de cōius legib; diti. C. & legib; super rubrica et in alpbabeto dictione lex. Ibi nota. et sic emp̄io et venditio bodie strabitur in ver. sed an. ibi bominis? s. sc̄nus ibi vi. si. fons ibi preciū in nū mīlo ex parte emp̄io. ibi mīro ex parte venditio. ibi emp̄o fuit et vide. C. de terrib; permūl. allegatur pan. bue. l. q̄ si statutū co ncentur q̄ brānti non possunt contrabere in favosum eorum q̄ si egi non possunt emere ita nec vendere. p̄ hoc. i. de ac. et ob. actio num genera. §. actionū. et de verbo. sig. l. lebco. Item per illa verba forma publica p̄coſta uocē quidā q̄ quilibet ciuitas possit facere fieri monetam. vnde an si ibi publica forma. alijs et forte mīl? q̄ non sīc licentia principie. et hoc dicit. C. de salmo. l. 2. i. et ad hoc in vſibus seu que sunt regalit. et. C. de iure rei pub. super rubri ca. et de veritate nō in similitate p̄mit in rubrica. C. Quid de xtracti boni qui pergamini frequens an talis vendidi cōmū flos. p̄ ducen tia librie. nūquid est vera venditio. vñ q̄ sic quia florēs succedit loco mītria seu rei venditio et ducent libe loco p̄petit. Alij dicunt q̄ est permanētio. ar. j. locati. l. insulam. Ya bu. C. Item allegatur hoc. l. q̄ dicens vni testis quidā q̄ credid. nam hic solus omnia in testem indicat et ei credid. ibi bōmero testis. Sed non pp̄it indicatur in testem. sed eius actioitas allegatur sicut et bipodibratis et de ista bōl. Sc̄ptimo mīl. Sed de hoc vni testi crudel plene dixi. C. de testib; Laurenti. circa si.

**E**st autem. **C**haractus cunctis est ingens, et 15 co-  
fensu iuxta absentia perfici est bona consti-  
tutio oblitus consensu ergo est ingens, et no. q. ubi consensu reg-  
atur gloria non refert virum persone illud perficit an per nuncium  
vel litteras ut hic, et no. in iiii. d. l. c. t. lcv. c. non debet in glo. et per  
litteras. **C**redo declarare beina. h. nota q. notauit. de consti-  
tu. s. litteras. in glo. vi. l. de act. ibi q. non posso verum, et idem no.  
C. de sacra f. ecclesie. illud. et de act. et oblig. L. consensu in s. glorie  
opificali est in Ray. q. nicias non oblitus sed dominus vi super  
q. iustitia. l. vti. t. C. si quis alteri vel fiduci. malum interest. vt ibi no.  
**L**em ergo deficit confessus domini opibus nullus est. vi infra  
de act. et oblig. in omnibus. t. in quibuscumque. vi no. per Ia. de bel.  
victo. s. si ego. et pe. C. man. de boc. d. si et. pe. l. cens qui si posse  
rit. et plenarie. s. de offi. par. cesario. l. vti. quinto querit. Ia. bu.  
dicit aut quodcum est me aduersario et non possum voluntari mu-  
nire. l. de leg. l. statut liberum. s. statutum. t. d. l. prid. sed et socios. s.  
L. ut non est me aduersario quodcum. iunt sibi ex mutatione pte  
voluntaria alias daturam patere et non possum mutare vt. d. de  
mutatio. l. sed si quis. s. prescribere cum s. aut nullus est pessimum  
damnum. e. tunc possum mutare vi. l. de ma. vni. l. patet. et id pa-  
na op. glie. veriter q. factus non tenet cum aduersarii damnorum  
ob patiat. In minimo dic vi extra de pte. l. c. in s. l. vi. t. videt  
sic mandato. in opib[us] antiqua.